ad æquitatē. Rursus idem. Constatq; rebus ad faciendā fidem appositis. Ad Mathematica uidetur esse propensior. Vir maximis rebus, uel ad maximas res natus. Vir factus ad huius neqtiā. Ad huius mores factus, fictus, sculptus esse uidetur. Adeo ad huius mores quadrat. Oratio non est naturæ cōsentanea. Facta non respondēt orationi. Hæc non cōpetūt in senē. Hæc nō cōpetūt uiro graui. Non hæret in Catonē huiusmodi crimen. Non cōsentunt tui mores cū huius moribus. Non cōānunt tua atq; huius studia. Non cōcordat huius institutū cū tuo. Conānus transitus. Conāna digressio. Ista non cohærent, nō consistunt. Non cādit in sapientem animi perturbatio. Nō recāpit tua simplicitas adulationis suspiciōnem. Non congruunt literæ cum studio pecuniæ.

¶ Ablegandi uerba. Ca. LXXXVIII.

Hic mihi est ablegāndus aliquo. Puerū hūc prius amādato quopiā. Hunc Argū aliquo, si potes, amolire. Non possum hunc amouere quopiā. Ego hūc neq; uti amittā à me, neq; ut retineā scāo. Non possum memet ex hoc grege nebulonū exautere. Hic ut aunq; est extrudēdus aliquo.

¶ Proficiāscendi. Ca. lxxxix.

Rus hinc abeo. Rus hinc cōædo. Disædo, absædo, deædo. Galliā repeto, inde Britāniā aditurus. In Italiā iter instituit. Ingressus est uia. Quo paras proficiāscē? Quo paras profectiōnē? Qui tendis? Quo te Mæri pedes. Quo tenetis iter? Quo nam iter est? Rus me confero. Domum me recā

me redpio. Domum reuertor. Certū est in patriā reuolare. Certū est ueteres amicos reuifere. Redde te patriæ. Fac recurras in patriā. Restitue te tuis. Fac te q̄ primū reducē uideamus. ¶ Conatus. Ca. XC.

Da operā ut cōualefcas. Cura ut reualefcas. Enitere ut cum parentibus in gratiam redeas. Adnitere totis neruis, ut in uirū tuo genere dignū euadas. Illud totis uiribus agito, ut parentum expectationi faciās satis. Pro uirili conatus sum. Pro mea uirili. Prouiribus. Hoc unum stude, ut te in regis beneuolentiam insinues. Literis incumbas. In hęc studia incumbite. Ad id eluctare. Ad hoc inuigla. Efficiēs, si modo aduigularis. Vigilandū est qui sua negotia uelit tempore conficere. Manibus pedibusq; connitere. Id unum elaborat. Eo uelis, equisq; contendit. Huc uelis, remisq; festinat. Hoc studium parui proprecimus & ampli. In ea re uehementer est sudatū. In id plurimum laboris exhaustum, exanclatum. Rem perdifficilem conamur. Rem arduam molimur. Summo nixu. Summa ope. Summa ui. Quo ad potes adlabora.

¶ Explicandi & implicandi. Ca. XCI.

Vbi his malis emerfero. Vbi his turbis memet extrincauero. Vbi ex his negocijs me expediuero. Cum ex his negotiorum exiero labyrinthis. Simul atq; his me tumultibus exoluero. Vbi his enugis memet exauffero. Si q̄ndo læbit memet ex his negotiorū fluctib⁹ emoliri. Si læbit ab his curis discedere. Si cōtinget liberari, leuari.

Si quando ab ijs negocijs me ipsum uindicare, asseruero, absoluero. Vbi ex ijs malis eluctatus fuero. Vbi ex ijs calamitatibus enataro. Impliatus malis. Inuolutus negocijs. Districtus auris. Occupatus negocijs. Distentus. Distendi. Distineri negocijs. Distorqueri auris. Immer sus, obrutus opertus negocijs. Intricatus. Impeditus. Illigatus. Obiunctus. Dispunctus. Obseptus. Oneratus negocijs. Oppressus. Oppletus. Tot me res araruallant. Tot me pericula araustant, arcum sistant, obsepunt, angunt, obsident, premunt, urgent.

¶ Verba finis, seu propositi. Ca. XCII.

Stoia in una uirtute summū bonū constituunt. Epicurus foeliatāe uoluptate metitur. Peripatata usu uirtutis beatitudine definiunt. Herillus in scientia summū bonū collocat. Quidā in indolentia boni finē posuerunt. Est q in pecunia foeliatāe sitā esse existimet. Maxima pars hominū spectat utilitatē. Pauā sibi proponunt honestū. Huc oēs conatus tui spectant, ut ditescas. Huc respicis. huc tendis. Omnes spes meas in te uno fixi. Quidam famae seruiunt. Alij lucri rationem habent. Hic uoluptatē ubiq; sequitur, Ille captat gloriā. Hic ad priuatā utilitatē omnia refert. Huc reliqua oīa sunt conferenda. Huc oīa illa pertinent, spectant. Quorsum hęc tam putida tendunt? In hoc etiā popularē laudē petit. Admirationē Aristoteles maximo petendā putat. Illud genus ostentationi cōpositū, solā petit audientū uoluptatē. Negociatorū unicus scopus est pecunia.

¶ Qua

¶ Quæ est impudentia. Ca. XCIII.

Si crimen illi palam obijāas, sat sāo qua est impudentia. Vel auus est impudentiæ. Vel, ea est hominis impudentia, inficiās ibit. Vel sic. Sat sāo, ut est impudens, inficiās ibit. Vel sic. Sat sāo, pro solita sua impudentia inficiabitur. Quamquam hoc postremum minus habere uehementiæ uideatur. Adeo est impudens, ut mox sit inficiaturus. Vt nunc sunt mores, id est pro huius seculi moribus Vt est barbarorum ingenium, id est pro conditione barbari ingenij.

¶ Quam ut. Quam qui. Ca. XCIII.

Vir melior est quā q̄ uelit mentiri. Simplicior quā qui possit. Superbior est quā ut uelit docere. Stupidior quā ut possit discere. Adeo pauper est, ut nec obolum habeat. Adeo ignauus, ut malit inedia perire, quā artem discere. Sic de me meritus es, ut tibi succensere non debeat. Sic mihi charus, ut irasā ne si uelim qdē possim. Melius de me meritus es, quā ut tibi possim succensere.

¶ Bene est. XCV.

Bene res habet. Bene se res habet. Bene habet. Bene est. Optime est. Bene tibi habent primāpia. Optimo in loco res est. Peiore in loco res esse non potest. Quo nam in statu res sunt tuæ?